



Barco di Bibbiano (RE), li 08/05/2018

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO, MONTAGGIO, NOLO E SMONTAGGIO DI MODULI PREFABBRICATI DA ADIBIRSI AD EDIFICIO SCOLASTICO (SCUOLA PRIMARIA) DA PORSI NEL PARCO DELLO SPORT DI VIA BASSETTA NEL COMUNE DI CAVRIAGO (RE), PER UN PERIODO DI 32 MESI CON POSSIBILITA' DI PROROGA PER ULTERIORI 6 MESI, PER CONTO DELL'AZIENDA SPECIALE CAVRIAGOSERVIZI. CIG: 7437528A42 – **RISPOSTA A QUESITI**

Sono pervenuti i seguenti quesiti, di seguito si pubblicano le relative risposte:

DOMANDA 1: *I moduli abbinabili standard hanno dimensioni mt. 6.00 x 2.50 = mq. 15,00. N. 3 moduli fanno 45 mq. lordi e non 50 mq. Vanno bene ? Altrimenti occorre utilizzare n. 3,5 moduli per aula.*

RISPOSTA 1: I 50 mq si intendono lordi, andranno utilizzati 3,5 moduli.

DOMANDA 2: *Art. 5 riporta mt. 3.00 H escluso il controsoffitto che diventa mt. 2.80 utile mentre la normativa prevede mt. 3.00 utile.*

RISPOSTA 2: La normativa prevede deroghe fino a 2,70 mt per strutture temporanee.

DOMANDA 3: *Art. 5 pareti esterne: si prevede una doppia parete? una verso l'interno EI60 e una verso l'esterno (cappotto) oppure è possibile prevedere un pannello di idoneo spessore EI60?*

RISPOSTA 3: No, deve sempre essere previsto il cappotto esterno.

DOMANDA 4: *Art. 5 pavimento: con il compensato marino non si ottiene la protezione al fuoco della struttura R60, mentre la normativa lo richiede.*

RISPOSTA 4: Nella progettazione è stata prevista la pavimentazione in gres porcellanato che fa rientrare nella normativa.

DOMANDA 5: *La base di appoggio (platea o cordoli) compreso il movimento terra sono esclusi dall'appalto.*

RISPOSTA 5: Entrambe le opere sono escluse.



DOMANDA 6: *E' confermato che i collegamenti alle reti esterne (idrica, elettrica, messa a terra, fogne, acque chiare, telefonia/dati, etc) e relativi distacchi al termine della locazione sono a cura e spese dell'Aggiudicatario?*

RISPOSTA 6: Sono a carico dell'aggiudicatario gli allacci ai punti di consegna come indicati dal progetto esecutivo elaborato dallo stesso.

DOMANDA 7: *E' confermato che, in seguito al calcolo delle fondazioni, eventuali fondazioni o preparazioni del piano di posa sono a cura e spese dell'Aggiudicatario?*

RISPOSTA 7: Le eventuali fondazioni o preparazioni del piano di posa sono a carico della stazione appaltante.

DOMANDA 8: *E' confermato che eventuali demolizioni e ripristini, formazione e demolizione di piste sono a cura e spese dell'Aggiudicatario?*

RISPOSTA 8: Si conferma che eventuali demolizioni e ripristini, se causati dalla ditta aggiudicataria, sono a cura e spese dell'aggiudicatario.

DOMANDA 9: *E' confermato che il cablaggio dell'impianto telefonico e rete internet, sono a cura e spese dell'aggiudicatario?*

RISPOSTA 9: Si conferma che il cablaggio dell'impianto telefonico e rete internet sono a cura e spese dell'aggiudicatario.

DOMANDA 10: *Per il telaio del basamento e del tetto possono adottarsi soluzioni tecniche diverse dal sistema con blocchi d'angolo, ma che sono comunque adottate negli standards qualitativi dei moduli aventi stessa destinazione di quelli della gara in oggetto?*

RISPOSTA 10: Si possono adottare soluzioni diverse dal sistema a blocchi d'angolo.

DOMANDA 11: *Le lastre di legno compensato marino sul pavimento possono essere sostituite con lastre in legno cemento comunemente usate negli standards costruttivi dei moduli aventi stessa destinazione di quelli della gara in oggetto?*

RISPOSTA 11: Le lastre in legno compensato marino possono essere sostituite con lastre in legno cemento.



DOMANDA 12: *Per la carpenteria metallica può essere usata la zincatura a freddo (comunemente utilizzata negli standards costruttivi dei moduli aventi stessa destinazione di quelli della gara in oggetto) in luogo di quella a caldo?*

RISPOSTA 12: Si può utilizzare anche la zincatura a freddo.

DOMANDA 13: *Alla pag. 2 del Capitolato speciale tecnico e prestazionale, cosa si intende per “..cappotto esterno in poliuretano sp. 80 mm.”?*

RISPOSTA 13: Si intende l'installazione di un cappotto termico utilizzando pannelli in poliuretano dello spessore di 80 mm.

DOMANDA 14: *E' confermato che il piano di calpestio debba essere in gres o può essere in pvc, comunemente utilizzato negli standards costruttivi dei moduli aventi stessa destinazione di quelli della gara in oggetto?*

RISPOSTA 14: Confermiamo che il piano di calpestio scelto è in gres porcellanato.

DOMANDA 15: *Dove è possibile leggere le risposte ad altri quesiti posti da altri operatori economici?*

RISPOSTA 15: Come previsto al punto 2.2 “Chiarimenti” del Disciplinare di gara, le risposte a tutte le richieste presentate in tempo utile verranno fornite almeno sei giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, mediante pubblicazione in forma anonima all'indirizzo internet <http://www.unionevaldenza.it/servizi/bandi>.

DOMANDA 16: *E' confermato che la manutenzione ordinaria sarà a cura e spese dell'Aggiudicatario?*

RISPOSTA 16: Si è confermato.

Il Responsabile del procedimento di gara
F.to Dott.ssa Donata Usai